
ZARZĄDZENIE Nr 0050.88.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
559 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan dochodów             
o  kwotę 82 562,40 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

750     Administracja publiczna 78 500,00 

  

75095   Pozostała działalność 78 500,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

78 500,00 

Plan finansowy OPS 

852     Pomoc społeczna 4 062,40 

  

85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 062,40 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

4 062,40 

Razem: 82 562,40 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan wydatków             
o  kwotę 781 423,29 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600     Transport i łączność 75 500,00 

  
60016   Drogi publiczne gminne 75 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 75 500,00 

710     Działalność usługowa 50 000,00 

  
71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 



750     Administracja publiczna 188 104,89 

  

75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 604,89 

  
4300 Zakup usług pozostałych 70 104,89 

4430 Różne opłaty i składki 39 500,00 

75095   Pozostała działalność 78 500,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 78 500,00 

801     Oświata i wychowanie 202 856,00 

  

80104   Przedszkola  9 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 100,00 

80113   Dowożenie uczniów do szkół 193 756,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 193 756,00 

Plan finansowy OPS 

852     Pomoc społeczna 4 062,40 

  

85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 062,40 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

4 062,40 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 

  

90095   Pozostała działalność 200 000,00 

  
4260 Zakup energii 50 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 900,00 

  

92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -9 100,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 373,94 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -11 473,94 

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 

  

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

-30 000,00 

Razem: 781 423,29 

 

 



§ 2 
 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie –  53.974.426,22 zł, 

− plan wydatków w kwocie – 61.003.457,55 zł. 
§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planie finansowym dochodów i wydatków, na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie gminy Uchwałą Rady Gminy Nr XLIII/22/2022 z dnia 26.04.2022 r.: 

 
1. zwiększono plan dochodów o kwotę: 

− 78 500,00 zł w rozdziale 75095 – środki z projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”, 

− 4 062,40 zł w rozdziale 85219 – otrzymane środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na pokrycie 

kosztów szkolenia pracowników.  

 

2. zwiększono plan wydatków o kwotę: 

− 75 500,00 zł  w rozdziale 60016 – zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

− 50 000,00 zł w rozdziale 71004 - zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

− 70 104,89 zł  rozdziale 75075 - zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

− 39 500,00 zł  w rozdziale 75075 – zabezpieczenie środków na dodatkową składkę członkowską 

na potrzeby promocji II edycji Festiwalu Górnej Odry, 

− 78 500,00 zł  w rozdziale 75095 – zabezpieczenie środków na zakup materiałów i wyposażenia 

dot. projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”, 

− 9 100,00 zł w rozdziale 80104 – Fundusz Sołecki – zabezpieczenie środków na remont chodnika na placu 

przedszkolnym w Bolesławiu, 

− 193 756,00 zł w rozdziale 80113 – zabezpieczenie środków na sfinansowanie dowozu dzieci z terenu 

gminy do szkół położonych na terenie gminy oraz dowozu niepełnosprawnych uczniów do specjalnych 

placówek oświatowych w Raciborzu, 

− 4 062,40 zł w rozdziale 85219 – zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów szkolenia pracowników, 

− 200 000,00 zł w rozdziale 90095 - zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

− 20 000,00 zł w rozdziale 92105 - zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, 

− 2 373,94 zł w rozdziale 92109 – Fundusz Sołecki – zabezpieczenie środków na doposażenie kuchni KGW 

Bolesław, 

− 80 000,00 zł w rozdziale 92120 – zabezpieczenie środków na bieżące wydatki związane z remontami 

na obiektach zabytkowych, 

 

3. zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

− 11 473,94 zł w rozdziale 92109 – Fundusz Sołecki – oszczędności na zadaniu „Zabudowa klimatyzacji 

w świetlicy wiejskiej w Bolesławiu - etap III”, 

− 30 000,00 zł w rozdziale 92120 – zmniejszenie planu dotacji z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. 

 
Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2022 roku”. 

 
Wójt Gminy  

Krzyżanowice 
 

Grzegorz Utracki 

 


